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DELIBERAZIONE          n. 09/2018     

Del Consiglio Direttivo del Collegio IPASVI di Arezzo 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile della Corruzione e Trasparenza 
 
 
Il giorno  8 GENNAIO 2018 presso la sede legale del Collegio IPASVI  di Via M. Perennio n. 24/b - Arezzo 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
Verbale n.  01/2018 

PRESENZE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO                                                       
 

 PRESENTE ASSENTE 

1. PRESIDENTE – GRASSO GIOVANNI X  

2. VICE-PRESIDENTE – CAPRINI PAOLO X  

3. SEGRETARIO – GUALDANI MARCO X  

4. TESORIERE – PANICUCCI LUCIANA X  

5. CONSIGLIERE – BICHI LUCA X  

6. CONSIGLIERE – CULLURA’ CLAUDIO X  

7. CONSIGLIERE – DANZI CRISTIANO X  

8. CONSIGLIERE – DE PAOLA ANTONIO X  

9. CONSIGLIERE – MAZZONI NICOLA X  

10. CONSIGLIERE – MOLINARO COSIMO X  

11. CONSIGLIERE – SACCHETTI ANDREA X  

12. CONSIGLIERE – SANDRONI SARA X  

13. CONSIGLIERE – SESTINI CINZIA X  

14. CONSIGLIERE – TOFANI ALESSANDRA X  

15. CONSIGLIERE – VANNI CARLO GIULIO X  

 
Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

Componenti Favorevoli Contrari Astenuti 

1.    Presidente – Grasso Giovanni X   

2.    Vice-Presidente – Caprini Paolo           X   

3.    Segretario – Gualdani Marco X   

4.    Tesoriere– Panicucci Luciana X   

5.    Consigliere –  Bichi Luca X   

6.    Consigliere – Cullura’ Claudio X   

7.    Consigliere – Danzi Cristiano X   

8.    Consigliere – De Paola Antonio X   

9.    Consigliere –  Mazzoni Nicola X   

10.  Consigliere – Molinaro Cosimo  X   

11.  Consigliere – Sacchetti Andrea X   

12.  Consigliere – Sandroni Sara X   

13.  Consigliere – Sestini Cinzia X   

14.  Consigliere – Tofani Alessandra X   

15.  Consigliere – Vanni Carlo Giulio X   

 
 
Favorevoli:   N.  15 
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Contrari:       N.   0 
Astenuti:       N.   0 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

-  costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla delibera n. 63 del 14 dicembre 2017; 
 - nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art. 3 del DLCPS n. 233/46. Convocato con nota prot. 2195 del 29 dicembre 
2017; 
 

 
VISTO 

 
- il D.L.C.P.S. n. 233 del 13 settembre 1946; 
- il D.P.R. n. 221 del 5 aprile 1950;  
- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA 

la Determina ANAC n. 8 del 27.6.2015 nella parte in cui prevede che “Nelle sole ipotesi in cui la 

società sia priva di dirigenti, o questi siano in numero così limitato da dover essere assegnati 

esclusivamente allo svolgimento di compiti gestionali nelle aree a rischio corruttivo, circostanze che 

potrebbero verificarsi in strutture organizzative di ridotte dimensioni, il RPC potrà essere 

individuato in un profilo non dirigenziale che garantisca comunque le idonee competenze”;  

 

CONSIDERATO che 

 Il Collegio IPASVI di Arezzo non ha Dirigenti nel proprio organico e che l’ANAC nelle proprie 

FAQ ha precisato che “Il responsabile per la prevenzione della corruzione, sulla base del dettato 

normativo, è individuato “di norma” e, dunque, preferibilmente, tra dirigenti amministrativi di ruolo 

di prima fascia in servizio”; 

 

VISTO 

il Piano Nazionale Anticorruzione 

 

SI DELIBERA 

di designare il Consigliere Vanni Carlo Giulio, Consigliere, quale Responsabile per la prevenzione 

della Corruzione (RPC) e contestualmente quale Responsabile per la Trasparenza e l’Integrità (RTI) 

ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 e 

art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

SI DISPONE 
La comunicazione nei portali  

DICHIARA 
 

La presente delibera immediatamente eseguibile. 
 

 
 
     Il Presidente         Il Segretario                                                                                    
F.to Grasso Giovanni                   F.to Gualdani Marco 
 


